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ЗАКОН О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ЗАКОНА О ПОРЕЗИМА НА
ИМОВИНУ

 

Од   1. јануара 2020. године   јавни бележници за све грађане чија пореска  
обавеза  у  вези  промета,  поклона  или  наслеђивања  непокретности  настаје  код
јавног  бележника,  електронски  достављају  исправу  или  одлуку,  изјашњења  и
податке од значаја за утврђивање пореске обавезе Пореској управи и органима
локалне пореске администрације, који по службеној дужности утврђују пореску
обавезу.

Законом о изменама и допунама Закона о порезима на имовину ("Сл.
гласник РС", бр. 86/2019), који је ступио на снагу 1. јануара 2020. године, уведено
је поступање органа Пореске управе и органа локалне пореске администрације по
службеној  дужности уместо по пореској  пријави,  како је  било до сада,  у свим
случајевима када исправу или одлуку која се односи на непокретност и по основу
које настаје пореска обавеза сачињава јавни бележник.

Грађани који прометују, на поклон примају или наслеђују непокретност
више не  подносе  пореске  пријаве  за  утврђивање пореза  на  пренос  апсолутних
права, наслеђе и поклон, као и пореза на имовину, већ све чињенице релевантне за
опорезивање  могу  изјавити  код  јавног  бележника.  Јавни  бележник  ће  их  уз
исправу  електронски  доставити  Пореској  управи  и  локалној  пореској
администрацији,  који  по  службеној  дужности  доносе  решење  које  достављају
грађанима на адресу пребивалишта.

Грађани  сада  за  све  послове  у  вези  са  прометом  непокретности  и
наслеђивања  непокретности  више  не  посећују  шалтере  чак  четири  различите
службе, већ их обављају у канцеларији јавног бележника.

Дана 10.01.2020.г                                                        Градска управа Пирот
Локална пореска администрација


